
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

оП 7СЕНШ m/QAl,
г. Верхняя Салда

Об оказании содействия в проведении Крестного хода

Рассмотрев уведомление местной православной религиозной организации 
Приход во имя святого апостола Иоанна Богослова Нижнетагильской епархии 
русской православной церкви, руководствуясь Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к сведению уведомление местной православной религиозной
организации Приход во имя святого апостола Иоанна Богослова
Нижнетагильской епархии русской православной церкви о проведении 
Крестного хода 28 сентября 2025 года.

Маршрут и время следования -  от Храма во имя святого апостола 
и евангелиста Иоанна Богослова по улице Ленина до улицы Карла Маркса, 
по улице Карла Маркса до старого кладбища, далее по улице Карла Маркса 
в сторону старой салдинской дороги с 11.30 до 12.30 часов.

Предполагаемое количество участников -  100 человек.
2. Председателю Приходского совета местной православной религиозной

организации Приход во имя святого апостола Иоанна Богослова
Е.И. Глазовой организовать движение Крестного хода по тротуарам 
и пешеходным дорожкам, при их отсутствии по краю проезжей части навстречу 
движению транспортных средств в соответствии с маршрутом движения 
с соблюдением Правил дорожного движения Российской Федерации.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву 
оказать содействие в обеспечении общественного порядка и безопасности 
дорожного движения при проведении Крестного хода 28 сентября 2025 года.

4. Ответственность за организацию и проведение Крестного хода 
возложить на председателя Приходского совета местной православной 
религиозной организации Приход во имя святого апостола Иоанна Богослова 
Е.И. Глазову (по согласованию).

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
http://v-salda.ru/.

http://v-salda.ru/


6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева

2

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов


